
AÇÕES DE ENVOLVIMENTO:

 Campina Grande, rica em suas expressões
culturais e monumentos históricos, destaque
na área de tecnologia e conhecida por
realizar o “Maior São João do Mundo”, é uma
bela cidade que acolhe muito bem seus
visitantes. 
 Emancipada em 11 de outubro de 1864,
Campina Grande completa seus 162 anos em
2026. E para comemorar o aniversário de
Campina Grande a TV Correio/RECORD
elaborou um VT comemorativo e um
programa Jornal da Correio Especial para
homenagear essa belíssima cidade. 
 História, expressões culturais, artistas da
terra, curiosidades, desenvolvimento
tecnológico e econômico se farão presente
neste Programa Especial de Campina
Grande. 
Uma excelente oportunidade para o
mercado anunciante associar a sua marca e
homenagear a cidade de Campina Grande e
fortalecer a imagem do seu negócio.

+ de 12,5
milhões

Total de impactos previstos da mídia:

(Impactos é o número de vezes que sua marca
vai ser vista através deste montante de mídia)

Ações promocionais nas redes sociais com a logomarca
do patrocinador.

PROJETO ESPECIAL

https://drive.google.com/file/d/11BjU76Iwh_CYx5n9WHEW2S_sshA1-bat/view?usp=sharing


OPORTUNIDADE DE MÍDIA

TIPO DE INSERÇÃO INSERÇÕES
(dia)

PERÍODO
(dia)

INSERÇÕES
(período)

TEMPO ASS.
VT comemorativo – Campina, cidade
que se fez Grande 161 anos

Reportagens dos programas Correio
Manhã, Correio Verdade, Correio
Debate e Correio Cidades
Vinheta de abertura
Comercial no break

JORNAL DA CORREIO ESPECIAL –
09/10
Vinheta de abertura e encerramento
Comercial no break
Chamadas de divulgação do
programa

Comerciais em mídia de apoio
Publicação em redes sociais com
marca do parceiro

TOTAL GERAL DE INSERÇÕES:

30"

-
30"

05"
30"
30"

30"
-

05"

05"
-

-
-

05"

-
-

02

01 por programa
-

02
02
05

Período do projeto
Período do projeto

01/10 à 31/10

09 e 11/10
09 e 11/10

10/10
10/10

05 e 10/10

Período do projeto
09 e 10/10

62

06
06

02
02
20

10
02

110

ENTREGA COMERCIAL INVESTIMENTO 
Mercado de Exibição: Paraíba
Período: 01 a 31 de Outubro
Duração do Projeto: 31 dias

R$ 275.748,00
Tabela de Preço: Outubro ‘25  


