

## PROJETO ESPECIAL

Campina Grande, rica em suas expressões culturais e monumentos históricos, destaque na área de tecnologia e conhecida por realizar o “Maior São João do Mundo”, é uma bela cidade que acolhe muito bem seus visitantes.

Emancipada em 11 de outubro de 1864, Campina Grande completa seus 162 anos em 2026. E para comemorar o aniversário de Campina Grande a TV Correio/RECORD elaborou um VT comemorativo e um programa Jornal da Correio Especial para homenagear essa belíssima cidade.

História, expressões culturais, artistas da terra, curiosidades, desenvolvimento tecnológico e econômico se farão presente neste Programa Especial de Campina Grande.

Uma excelente oportunidade para o mercado anunciante associar a sua marca e homenagear a cidade de Campina Grande e fortalecer a imagem do seu negócio.



Total de impactos previstos da mídia:

**+ de 12,5 milhões**

(Impactos é o número de vezes que sua marca vai ser vista através deste montante de mídia)

### AÇÕES DE ENVOLVIMENTO:

Ações promocionais nas redes sociais com a logomarca do patrocinador.

## OPORTUNIDADE DE MÍDIA

TIPO DE INSERÇÃO	TEMPO	ASS.	PERÍODO	INSERÇÕES	INSERÇÕES
			(dia)	(dia)	(período)
VT comemorativo – Campina, cidade que se fez Grande 161 anos	30"	05"	01/10 à 31/10	02	62
<b>Reportagens dos programas Correio Manhã, Correio Verdade, Correio Debate e Correio Cidades</b>					
Vinheta de abertura	-	05"	09 e 11/10	01 por programa	06
Comercial no break	30"	-	09 e 11/10	-	06
<b>JORNAL DA CORREIO ESPECIAL – 09/10</b>					
Vinheta de abertura e encerramento	05"	-	10/10	02	02
Comercial no break	30"	-	10/10	02	02
Chamadas de divulgação do programa	30"	05"	05 e 10/10	05	20
Comerciais em mídia de apoio	30"	-	Período do projeto	Período do projeto	10
Publicação em redes sociais com marca do parceiro	-	-	09 e 10/10	Período do projeto	02
<b>TOTAL GERAL DE INSERÇÕES:</b>					<b>110</b>

### ENTREGA COMERCIAL

Mercado de Exibição: Paraíba  
 Período: 01 a 31 de Outubro  
 Duração do Projeto: 31 dias

### INVESTIMENTO

**R\$ 275.748,00**

Tabela de Preço: Outubro '25